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Laury dla zasłużo
W Szkole Podstawowej w Gościci- 

''ie odbyła się uroczystość wręczenia 
wyroznien i odznaczeń Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej'' Uroczy
stość prowadził dyrektor szkoły Hen
ryk Pranga, wśród zaproszonych-go
ści obecni byli m.in. Jerzy Kiedrowski, 
dyrektor Wydziału Spraw Obywatel
skich Urzędu Wojewódzkiego w Gdań
sku, wejherowscy księża prałaci Bogu
sław Żurawski i Daniel Nowak.

Po wystąpieniu wójta gminy Wejhe
rowo Dariusza Rytczaka, który przywi
tał licznie zebranych uczestników 
spotkania, uczniowie szkół podstawo
wych z Gościcina i Gowina przedstawi
li program artystyczny "Za groby oj
ców",sugestywny montaż
słowno-muzyczny stanowił refleksjne 
wspomnienie narodowych zrywów o 
wolność i niepodległość.

Podczas uroczystości Henryk Pra
nga poinformował, że Rada Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa przyznała 
srebrny medal Opiekuna Miejsc Pa
mięci Narodowej I Morskiemu Pułkowi 
Strzelców im. płk. Stanisława Dąbka, 
natomiast złoty medal jego dowódcy 
kmdr. Józefowi Krakowskiemu. Meda
le, po uzgodnieniu z wyróżnionymi, zo- 
staną wręczone w terminie 
późniejszym.

Rada przyznała również odznakę 
Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej 
Szkole Podstawowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gowinie. Odznaki na 
szkolnym i strażackim sztandarze za
wiesili Jerzy Kiedrowski i Dariusz Ryt- 
czak. Srebrne medale Opiekuna, na
dane przez Radę Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa, otrzymali: Henryk

Stankiewicz, Jan Stefek, Romuald Głu- 
szko, Edmund Pionk, Irena Litkowiec- 
Senderska, Piotr Kowalski. Anna Gliń
ska, Stanisław Kamecki. Ponadto 
Honorowe Odznaki Opiekuna, nadane 
przez Wojewódzki Komitet Pamięci 
Walk i Męczeństwa, otrzymali: Urząd 
Miejski, SP 9, MZGKiM, M. Sildatke - 
dyr SP 8, R. Szczepanowski - kier. 
ZWiK, M. Tarasiuk - prezes MSI "Zryw", 
M. Ochnio - właściciel "Charonu" w 
Wejherowie.

W imieniu odznaczonych przemówił 
wicewójt Romuald Głuszko. Podkreślił, 
że przyznane wyróżnienia laureaci od
bierają jako zobowiązanie do dalszej,

szczególnej troski o miejsca pamięci 
narodowych. Jerzy Kiedrowski oraz 
księża prałaci Bogusław Żurawski i Da
niel Nowak mówili podczas swoich wy
stąpień o potrzebie zachowania w pa
mięci tych, którzy swoim życiem, 
nieugiętą postawą pozostawili nam te
stament prawdy i wolności: mówcy wy
razili nadzieję, że szacunek wobec bo
haterów minionych czasów będzie 
podstawą do tworzenia nowej jakości 
życia w obecnej rzeczywistości.

Spotkanie zakończyło się uroczy
stym obiadem, który stał się okazją do 
przyjacielskich rozmów, nawiązywania 
towarzyskich kontaktów.sj

Dyrektor Jerzy Kiedrowski dekoruje odznaką sztandar gowińskiej szkoły
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Wyróżnienie dla kompozytora
W niedzielę 14 kwietnia w kościele 

św. Stanisława Kostki w Wejherowie 
odbyła się uroczystość wręczenia na
gród Ogólnopolskiego Konkursu 
Kompozytorskiego na pieśń chóralną 
a capella o tematyce morskiej lub ka
szubskiej. Konkurs należy do ważniej
szych elementów zbliżającego się jubi- 
Ieuszu 30-lecia wejherowskiego 
Festiwalu Pieśni o Morzu. Wśród fun
datorów nagród i wyróżnień, obok Mi
nisterstwa Kultury i Sztuki oraz Zrze
szenia Kaszubsko-Pomorskiego, był 
Urząd Gminy Wejherowo. Urząd ufun
dował wyróżnienie w kategorii chórów

Projekt bolszewskiej 
inwestycji

W Urzędzie Gminy Wejherowo od
był się przetarg ograniczony na projekt 
remontu i rozbudowy Szkoły Podsta
wowej w Bolszewie. Przetarg wygrała 
Pracownia Autorska PARTNER z 
Gdańska, która zaprojektuje inwesty
cję za 25 tys. zł. Propozycja złożona 
przez gdańską firmę była najtańsza i 
najbardziej korzystna dla gminy z 
trzech ofert biorących udział w przetar
gu. sj

żeńskich. Otrzymał je Andrzej Hun- 
dziak z Warszawy za kompozycję do 
słów wiersza Jana Rompskiego "Spo- 
do śnieg". Wyróżnienie wraz z listem 
gratulacyjnym wręczył laureatowi wójt 
Dariusz Rytczak.

Po ogłoszeniu wyników konkursu i

wręczeniu nagród odbyła się prezen
tacja nagrodzonych i wyróżnionych 
utworów w wykonaniu chóru Schola 
Cantorum Gedanensis pod dyrekcją 
JanaŁukaszewskiego. Głównym orga
nizatorem konkursu i uroczystości był 
Prezydent Miasta Wejherowa, sj

Wójt Dariusz Rytczak wręcza wyróżnienie Andrzejowi Hundziakowi

Gminny zjazd strażaków
W remizie OSP w Gowinie odbył się 

VII Zjazd Gminny Związku Ochotniczej 
Straży Pożarnej RP W gronie zjazdo
wych gości obecni byli wójt Dariusz 
Rytczak, przewodniczący RGW Ed
mund Potrykus, zastępca komendanta 
Rejonowej Straży Pożarnej w Wejhero
wie Kazimierz Grubba, przewodniczą
cy Rady Kombatantów przy Prezyden
cie Miasta Wejherowa Paweł Dampc.

W sprawozdaniu z pięcioletniej 
działalności związku, ustępujący Za
rząd Gminny przedstawił najważniej
sze dokonania oraz rozliczenie finan
sowe. Licząca ponad trzysta osób 
strażacka społeczność w naszej gmi
nie w ciągu ostatniej kadencji aktywnie 
pracowała na rzecz modernizacji swo
ich jednostek, unowocześnienia

sprzętu, szkolenia młodzieży strażac
kiej. Ludzie w granatowych mundu
rach są coraz bardziej obecni w szko
łach, kościołach, na uroczystościach 
kombatanckich. Zarówno przedstawi
ciele władzy samorządowej, jak i stra
żacy podkreślali istnienie harmonijnej, 
wzajemnej współpracy. Gmina wyka
zuje troskę o potrzeby strażaków, z 
kolei jednostki OSP nie tylko działają 
na rzecz bezpieczeństwa przeciwpo
żarowego, lecz podejmują także wiele 
inicjatyw społecznych.

Jednym z ważnych zadań OSP w 
nowej kadencji będzie podnoszenie ja
kości sprzętu, umiejętności strażac
kich. W nowej rzeczywistości przed 
strażakami czekają wyzwania wynika
jące z poszerzenia dotychczasowej

działalności: udzielanie pomocy ofia
rom klęsk żywiołowych, katastrof eko
logicznych, wypadków drogowych.

Delegaci wybrali podczas ziazdu 
Zarząd Gminny Związku OSP W no
wej kadencji funkcję prezesa ponow
nie piastować będzie Józef Kendziora, 
natomiast komendanta Mirosław Józe
fowicz. Ponadto członkami Zarządu 
zostali: A. Klewer (wiceprezes), H. Tre
der (wiceprezes), K. Walkowiak (skarb
nik), J. Tetzlaff (sekretarz), S. Gloza, J. 
Groth, W. Damaszk, E. Lesner, J. Szy
mański.

Zjazd zakończył się poczęstunkiem 
ze strażacką grochówką i spotkaniem 
towarzyskim.sj
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Kaszubskie recytacje w Bolszewie
W dniu 19 kwietnia w Szkolnej Bib

liotece Środowiskowej przy Szkole 
Podstawowej w Bolszewie odbył się 
konkurs recytatorski "Rodno Mowa“. 
Mowa naszych pradziadów i ojców sta
ła się żywa dzięki uczestnikom konkur
su. Dzieci i młodzież z naszej gminy ze 
szkół podstawowych Bolszewa, Go- 
ścicina. Góry Pomorskiej, Nowego 
Dworu i Orla prezentowały poezję i 
prozę kaszubską. Łącznie w konkursie 
występowało 25 recytatorów.

W składzie komisji konkursowej byli: 
Andrzej Arendt, Daniel Bawelski, Irena 
Rhode, Stefania Królek i nauczyciele, 
torzy przygotowali dzieci do recytacji.

W pałcu Przebendowskich, siedzi 
bie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko - Pomorskiej, odbyły się eli
minacje rejonowe konkursu "Rodno 
Mowa", zorganizowane przez Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Wejherowie. 
Ogromnym sukcesem zakończyły się 
występy młodych recytatorów ze szkół 
gminy Wejherowo. Jury pod przewod
nictwem Gertrudy Treder w grupie klas 
I- III przyznało II nagrodę Magdalenie 
Bujak ze Szkoły Podstawowej w Bol
szewie, natomiast III - Monice Kwidziń- 
skiej ze SP w Nowym Dworze. W grupie 
klas IV - VI nagrodę I otrzymała Magda
lena Stuba, a wyróżnienie Sławomira 
^palska - obie ze SP w Nowym Dwo- 

e. Wśród uczniów klas VII - VIII nagro-

Komisja po przesłuchaniu recytatorów 
w poszczególnych kategoriach przy
znała nagrody i wyróżnienia. W pier
wszej grupie wiekowej (ki. i-iil) -1 miej
sce zdobyła Magdalena Bujak (SP 
Bolszewo), II - Anna Sychowska (SP 
Gościcino), III - Aleksandra Czerwion- 
ka (SP Gościcino); w grupie kl. IV-VI 
zwyciężyła Lucyna Gruba (SP Nowy 
Dwór), II miejsce zdobyła Rozalia Płot
ka (SP Góra Pomorska), III - Marcin 
Bąk(SP Bolszewo); w grupie kl. VII-VIII 
pierwsze miejsce uzyskał Krzysztof 
Bąk (SP Bolszewo), II - Angelika Bujak 
(SP Bolszewo), III - Jadwiga Nabako- 
wska (SP Góra Pomorska). Ponadto

dę i uzyskał Krzysztof Bąk, natomiast li 
Angelika Bujak - oboje ze SP w Bolsze
wie. Z kolei młodzi z Nowego Dworu 
zwyciężyli w grupie szkół ponadpod
stawowych - Agnieszka Szymańska 
otrzymała I nagrodę, a Danuta Gruba 
II nagrodę. W kategorii osób dorosłych 
wyróżnienie przyznano Julicie Zapal- 
skiej z Nowego Dworu.

komisja wyróżniła: Annę Marcińską 
(SP Bolszewo), Mariusz Miotke (SP No
wy Dwór). Emilę Kupską (SP Orle).

Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy 
i upominek w postaci "taski" (kubka) z 
kaszubskimi nutami. Nagrody wręczy
ła przewodnicząca komisji pani Jago
da Sapieha i pani dyrektor SP w Bol
szewie Anna Skierczyńska.

Dziękując za wkład pracy w przygo
towanie konkursu i recytatorów dzieci 
wręczyły opiekunom i komisji symboli
czną wiązankę kwiatów. Wszyscy mło
dzi uczestnicy konkursu opuścili bib
liotekę z uśmiechem i zadowoleniem. 
A.S.

Nagrody i wyróżnienia ufundowane 
zostały przez Urząd Gminy Wejherowo 
i Urząd Miasta w Wejherowie. Nagrody 
wręczali oraz składali laureatom gratu
lacje: Maria Ziółkowska - wiceprezy
dent Wejherowa, Norbert Damaszkę - 
naczelnik Referatu Oświaty UGW i Ber
nard Hinz - prezes Oddziału Wejhero- 
wskiego Zrzeszenia Kaszubsko Po
morskiego. sj

Nasza młodzież 
tryumfuje

Dla młodzieży i seniorów
Z inicjatywy Rady Sołeckiej w Gości- 

cinie w miejscowej sali katechetycznej 
24 kwietnia odbyło się Spotkanie Wiel
kanocne dla najstarszych (od 70 lat) 
mieszkańców sołectwa. Spotkanie po
przedzone zostało Mszą św., uświet
nioną pieśniami religijnymi w wykona
niu dziecięcego zespołu "Ave Maryja".

W sali katechetycznej zebrało się 
ok. 120 seniorów oraz gości, reprezen- 
tatnów władzy samorządowej; wśród 
nich byli obecni wójt Dariusz Rytczak, 
wicewójt Romuald Głuszko, przewod
niczący Rady Edmund Potrykus, soł
tys Gościcina Mieczysław Gafka oraz

gościcińscy rodni. W gronie obecnych 
na spotkaniu seniorów najstarszym był 
89-ietni Jan Kristofer.

Panie z parafialnego Zespołu Cha
rytatywnego ugościły wszytkich kawą i 
ciastkami domowego wypieku. Ponad
to seniorzy obdarowani zostali bombo
nierkami z czekoladkami. Listę obda
rowanych odczytywał z dowcipem i 
gawędziarką swadą ks. Stanisław 
Bach. Goście odśpiewali seniorom 
"Sto lat", a panie z Zespołu Charytatyw
nego zaintonowały sentymentalą, wy
ciskającą łzy wzruszenia piosenkę - 
"Jak szybko mijają lata". Nie zabrakło

wspomnień, słów życzliwości i pocie
szenia.

Tydzień wcześniej gościcińscy rad
ni zorganizowali podobne spotkanie 
dla młodzieży zaangażowanej w przy
kościelnych zespołach - ministrantów, 
członkiń grupy "Pomocnice Maryji Mat
ki Kościoła", chóru "Ave Maryja", para
fialnej grupy wokalnej "Eden". Radni 
ufundowali młodym bombonierki za 
środki z własnych diet.

Coroczne spotkania z młodymi i se
niorami mają już w Gościcinie parolet
nią tradycję, sj
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Samorządność w sołectwach
W kwietniu w gminie Wejherowo odbywały się Zebrania Wiejskie stanowiące 

najwyższą władzę w sołectwach. Podczas tych zgromadzeń wójt Dariusz Rytczak 
lub wicewójt Romuald Głuszko przedstawiali mieszkańcom informacje o budże
cie gminy na 1996 rok, w tym szczegółowe dane o środkach finansowych 
przeznaczonych na realizację zadań w poszczególnych sołectwach. W spotka
niu brali także udział niektórzy radni i członkowie Zarządu Gminy. Przedstawiciele 
samorządu, a także niejednokrotnie pracownicy Urzędu Gminy, odpowiadali na 
szereg pytań związanych z żywotnymi problemami poszczególnych miejscowo
ści.

Podczas dyskusji ożywione, niekiedy bardzo ostre spory dotyczyły podziału 
środkow sołeckich budżetów, które w naszej gminie istnieją już od sześciu lat. 
Ta swoista szkoła lokalnej demokracji, jak się wydaje, przynosi coraz lepsze 
wyniki, uczy gospodarności i zbiorowej odpowiedzialności. Zazwyczaj z uzna
niem przyjmowano propozycje zadań sołeckich, wypracowanych przez sołtysa 
i Radę Sołecką. Wiele propozycji zgłoszonych do realizacji przez poszczególne 
osoby obejmowały w dużej mierze ich najbliższe miejsca zamieszkiwania. W 
głosowaniu jednak mieszkańy na ogół opowiadali się za przeznaczeniem sołec
kich finansów na wykonanie zadań najważniejszych dla całej wsi.

Zgłaszane w czasie zebrań postulaty, uwagi i wnioski najczęściej dotyczyły 
złego stanu dróg, niedogodności związanych z niedostatkiem kursów autobu
sowych, telefonicznych rozmównic publicznych. Mieszkańcy wykazują najwię
ksze zainteresowanie wspieraniem miejscowych jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej, szkół, kościołów (w zakresie cmentarzy, renowacji zabytków, urządza
nia terenów przykościelnych). Poniżej przedstawiamy krótkie relacje z poszcze
gólnych zebrań.

°rie Zmarły w styczniu br. sołtys Bronisław
Myszka pełnił swoją funkcję od 1945

Najważniejszym punktem zebrania roku. Dzięki jego ogromnemu społe- 
w Orlu był wybór nowego sołtysa. cznikowskiemu zaangażowaniu, tro-

Mieszkańcy Orla

see o dobro wsi urząd sołecki cieszył 
się dużym autorytetem. Do wyboru no
wego sołtysa stanęło trzech kandyda
tów: Jagoda Sapieha, Antoni Trocki i 
Tadeusz Zdrojewski. Zwyciężył Antoni 
Trocki, na którego głosowało 40 osób 
z 65 biorących udział w zebraniu mie
szkańców wsi. Nowy sołtys zamierza 
przede wszystkim zadbać o czystość i 
porządek Orla.

Z przedstawionego sprawozdania 
Rady Sołeckiej za 1995 rok wynika, ze 
pieniądze z budżetu sołeckiego, poza 
pracami porządkowymi i remontów' 
mi, przeznaczone były w dużej mierze 
na wsparcie inicjatyw miejscowej szko
ły i jednostki OSP Środki finansowe z 
budżetu na 1996 rok, zgodnie z wolą 
mieszkańców, przeznaczone zostały 
m.in. na budowę przykościelnego par
kingu, rozbudowę remizy, projekt mod
ernizacji ul. Zamostnej, zakup czaso
pisma i książek do powstającej 
Szkolnej Biblioteki Środowiskowej.

Góra Pomorska
Otwarcia zebrania dokonał miejsco

wy sołtys Brunon Małaszycki, prze
wodniczącym zgromadzenia wybrano 
radnego Ryszarda Czarneckiego.

Przed zasadniczą częścią spotka
nia odbyła się dyskusja w sprawie ini
cjatywy wzniesienia przy szkole św 
licy. W debacie, poza mieszkańca.,.. 
sołectwa, uczestniczyli rodzice z są
siednich sołectw, których dzieci uczę
szczają do szkoły w Górze Pomorskiej. 
Przedstawiona przez dyrektorkę szko
ły Katarzynę Lessnau motywacja, że 
przyszła świetlica byłaby nie tylko 
ośrodkiem życia kulturalnego i oświa
towego wsi, ale także miejscem zajęć 
sportowych i dożywiania dzieci, spot
kała się z pełnym poparciem zebra
nych.

Wśród zrealizowanych zadań so
łectwa w 1995 roku znalazły się m.in. 
takie przedsięwzięcia jak budowa szat
ni szkolnej, boiska przyszkolnego oraz 
remizy strażackiej. We wspomnianym 
roku wieś zajęła II miejsce w konkursie 
"Piękna Wieś 1995". Z tegorocznego 
budżetu sołectwa, wynoszącego 4,7 
tys. zł - 3,5 tys. przeznaczono na dal
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sza budowę remizy, resztę natomiast 
na wsparcie miejscowej orkiestry dę
tej. szkolnych inicjatyw związanych z 
Dniem Dziecka i Gwiazdką. Zebrani 
upoważnili sołtysa i Radę Sołecką do 
dysponowania dodatkowymi środka
mi finansowymi.

Bardzo emocjonalnie przebiegała 
dyskuja nad celowością budowy remi
zy strażackiej w Górze Pomorskiej. 
Wójt Dariusz Rytczak oraz kierownik 
Referatu Budownictwa UGW Kazi
mierz Grubba przedstawili mieszkań
com szczegółowy kosztorys tej 
inwestycji. W ocenie wójta większe 
szanse powodzenia w realizacji miała
by świetlica przy szkole; także wyko
rzystanie tego obiektu byłoby bardziej 
kompleksowe niż świetlicy przy remi
zie. Uznał, ze obecnie można jeszcze 
zmienić decyzję w sprawie inwestycji.

Pniewo
Zebranie w Kniewie prowadziła soł

tys Krystyna Klawikowska. Według ra
portu przedstawionego przez Radę 
Sołecką wynika, że pieniądze z ubie
głorocznego budżetu przeznaczone 
zostały głównie na renowację dróg, a 
ponadto m.in. na wsparcie Koła Go
spodyń Wiejskich, zorganizowanie 
Dnia Dziecka i Gwiazdki dla dzieci, 
sprzątanie wiat autobusowych, kosze
nie traw wokół chodników. Sołectwo 
uzyskuje dodatkowe środki finansowe 
z wypożyczania kopaczki do ziemnia
ków.

Po ożywionej dyskusji nad budże
tem sołectwa na 1996 rok w dużej mie
rze zaakceptowano propozycje Rady 
Sołeckiej. Środki z tego budżetu prze
znaczone będą na organizację dwóch

notkań seniorów, Gwiazdki, remont 
^achu zabytkowego kościoła parafial
nego w Górze Pomorskiej, fundację 
sztandaru dla OSP Kniewo, wsparcie 
KGW w Kniewie.

Zaakceptowano również postulat 
dyrektorki szkoły w Górze Pomorskiej 
o dofinansowanie imprez organizowa
nych m.in. dla dzieci z Kniewa.

Zebranie odbywało się w modern
izowanej remizie OSP. Kniewska straż 
przygotowuje się do obchodów 50-le- 
cia swojego istnienia.

Gościcino
Prowadzący zebranie sołtys Gości- 

cina Mieczysław Gafka przygotował 
wraz z Radą Sołecką dla uczestników 
spotkania szczegółowy raport o wyko
naniu budżetu sołectwa za 1995 oraz 
projekt budżetu na 1996 r. Jak wynika 
z tego sprawozdania na dochody Go- 
ścicina, poza dotacją Rady Gminy Wej

herowo, złożyły się m.in. środki z po
datku za posiadane psy, na akcję 
"Sprzątamy Gościcino1’ z Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska, I na
groda w gminnym konkursie "Piękna 
Wieś 95". Wśród wydatków dominowa
ły przedsięwzięcia związane porząd
kowaniem wsi, modernizacją i 
upiększaniem publicznych miejsc i 
urządzeń. Były także wydatki na rzecz 
społeczeństwa - dofinansowanie pa
czek dla dzieci rolników i z rodzin wie
lodzietnych, I Festyn Kultury 
Kaszubskiej.

Tegoroczne dochody sołectwa za
planowano na kwotę ponad 23 tys. zł. 
Podczas głosowania nad budżetem 
1996 roku przeszła większość propo
zycji zgłoszonych przez sołtysa i Radę 
Sołecką. Podobnie jak w roku ubie
głym, większość środków przeznaczo
no na estetyzację i porządkowanie 
sołectwa. Akceptację uzyskały rów
nież takie inicjatywy jak II Festyn Kultu
ry Kaszubskiej, akcje dla dzieci i 
młodzieży organizowane przez ks. 
Stanisława Bacha i Dionizego Wrosza, 
przedsięwzięcia miejscowej OSP. Z za
dań zgłoszonych przez uczestników 
zebrania zgodnie z wolą mieszkańców 
zrealizowane zostaną prace na rzecz 
oświetlenia i uporządkowania ulic. 
Brak oświetlenia i zły stan dróg należa
ły do najczęściej zgłaszanych uwag 
mieszkańców sołectwa Gościcino.

Warszkowo
Zebranie Wiejskie odbyło się w 

miejscowej świetlicy. Sołtys Marian 
Maciszka prezentując inicjatywy sołec
twa podkreślił, że jednym z głównych 
zadań zaplanowanych przez Radę So
łecką na 1996 r. jest ułożenie kostki 
brukowej przy przystanku PKS.

Mieszkańcy upoważnili sołtysa do 
przekazania nieodpłatnie CB-radia 
Szkole Podstawowej w Górze Pomor
skiej; radio zostałnie zainstalowane w 
autobusie wożącym warszkowskie 
dzieci do szkoły. Zebrani upoważnili 
również sołtysa do sprzedaży aparatu 
do wykrywania ciąży u krów.

Podczas zebrania mieszkańcy War- 
szkowa mówili, prosząc o interwencję, 
że nie funkcjonuje jeszcze (16 kwietnia 
br.!), z powodu zamarźnięcia, część 
wiejskiego wodociągu. Mieszkańcy 
uznali, że zamiast planowanej modern
izacji drogi w Warszkowie, powinna zo
stać ukończona budowa wodociągu. 
"Woda jest bardziej potrzebna niż dro
ga" - twierdzili.

Gowino
W świetlicy OSP Gowino w licznym

gronie uczestników zebrania byli obe
cni mieszkańcy z całego sołectwa: Ma
łego i Dużego Gowina oraz Pętkowic. 
Prowadzący spotkanie sołtys Stani
sław Rzepka w sprawozdaniu z realiza
cji sołeckiego budżetu za 1995 rok 
wymienił takie zadania jak prace zwią
zane z budową wiejskiego boiska, 
schodów przy kościele, zakup materia
łów na potrzeby szkoły.

Mieszkańcy postanowili, przyjmując 
zarówno propozycję Rady Sołeckiej 
jak i zgłoszenia indywidualne, zrealizo
wać w bieżącym roku kilka zadań. 
Wśród nich znalazły się propozycje 
zgłoszone przez dyr. szkoły Leszka 
Grabarczyka: rozpoczęcie prac zwią
zanych z urządzeniem Śzkoinej Biblio
teki Środowiskowej. Ponadto sołeckie 
środki finansowe przeznaczono m.in. 
na remonty dróg, sprzątanie wiat auto
busowych, remont zabytkowej kaplicz
ki przydrożnej.

Sporo kontrowersji wzbudziła dzier
żawa świetlicy w remizie OSP. Wójt 
Dariusz Rytczak wyjaśnił, ze gmina 
podpisała, po ukończeniu obiektu 
umowę na 10-letnie dzierżawienie re
mizy z Józefem Kendziorą z Gowina, 
prezesem GZ OSP. Gospodarz zobo
wiązany jest do troski nad bieżącym 
utrzymywaniem świetlicy, szczegóło
wego rozliczenia się z zysków i wydat
ków związanych z funkcjonowaniem 
placówki. Sprawie dzierżawy świetlicy 
poświęcone było jedno z poprzednich 
zebrań wiejskich w Gowinie.

Zbychowo
Obecni na zebraniu mieszkańcy so

łectwa tylko częściowo przyjęli propo
zycje sołtysa Stefana Lissa związane z 
podziałem środków finansowych na 
1996 rok. Nie zaakceptowano prośby 
ks. proboszcza Stanisława Bigusa z 
Nowego Dworu o wsparcie budowy 
betonowej nawierzchni przykościelnej 
alei oraz podania dyrektora szkoły 
Henryka Miotka, który zwrócił się o do
tację na remont elewacji nowodwor
skiej placówki oświatowej.

Uczestnicy zebrania postanowili 
przeznaczyć tegoroczne środki bu
dżetowe sołectwa (3,5 tys. zł) tylko na 
potrzeby swojej wsi: na organizację 
Święta Ludowego połączonego z uro
czystością poświęcenia przydzielon- 
nego wozu strażackiego, remont dróg, 
a także wyposażenie świetlicy i zago
spodarowanie placu przy remizie.

Zbychowianie w tym roku pragną 
poważnie zmodernizować strażacką 
świetlicę, by mogła być wykorzystywa
na na urządzanie wesel i uroczystości, 
a tym samym przynosiła zyski.
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Bieszkowice
W przedstawionym przez sołtysa 

Kazimierza Bieszka raporcie o realiza
cji zadań w 1995 roku znalazły się 
głównie przedsięwzięcia z zakresu po
prawy czystości i porządku w Bieszko- 
wicach. N ie którzy mieszkańcy 
krytycznie ocenili jakość malowania i 
remontu przystanku autobusowego 
oraz uznali, że publiczny kontener na 
śmieci był zbyt rzadko wywożony.

W budżecie na 1996 rok mieszkań
cy znacząco zwiększyli fundusze na 
sprzątanie sołectwa i pojemnik służą
cy do gromadzenia nieczystości.

Wsparcie uzyskały prośby probosz
cza i dyrektora szkoły w Nowym Dwo
rze na o pomoc finansową budowy 
przykościelnego chodnika i malowa
nie szkolnej elewacji. Z postulowanej 
na budową przystanku PKS w Cierzni 
kwoty 2 tys. zł, zaakceptowano tylko 
sumę 450 zł. Za te pieniądze uda się 
prawdopodobnie tylko zakupić mate
riały budowlane. Jeśli sołectwo nie 
znajdzie dodatkowych środków, budo
wa potrzebnego przystanku, szczegól- 
nie dla miejscowych dzieci 
dojeżdżających do szkoły, zostanie 
ukończona dopiero w roku przyszłym.

Gniewowo
Za jeden z najważniejszych sukce

sów Rady Sołeckiej i mieszkańców soł

tys Karol Waikowiak uznał funkcjono
wanie od 1 sierpnia 1995 roku pod
miejskiej lini autobusowej nr 11 na 
trasie Kąpino - Wejherowo - Gniewo
wo. Obejmująca 16 kursów linia znako
micie zdaje egzamin, ułatwiając 
mieszkańcom dojazd do Wejherowa. 
Większość środków ubiegłorocznego 
budżetu mieszkańcy przeznaczyli na 
budowę wiaty autobusowej; całkowite 
zakończenie tej inwestycji nastąpi 
wiosną tego roku.

Finanse z tegorocznego budżetu w 
dużej mierze przeznaczono na remon
ty dróg i utrzymanie we wsi porządku. 
Akceptację uzyskała większość pro
pozycji Rady Sołeckiej, w tym zorgani- 
zowanie wiejskich dożynek i 
częściowe wsparcie kosztów wyciecz
ki krajoznawczej dla mieszkańców.

Zebrani postulowali zwiększenie li
czby kursów (w sobotę) autobusu 
podmiejskiego, uskarżali się na fatalną 
jakość wody z miejscowej sieci wodo
ciągu wiejskiego; w tym roku ma być 
zainstalowane w hydrofornii nowe 
urządzenie do odżelażniania i z pew
nością skończą się dotychczasowe 
kłopoty z jakością wody. Również z 
bieżącym roku wszyscy chętni miesz
kańcy Gniewowa zostaną podłączeni 
do centrali telefonicznej w Redzie.

Sopieszyno ^
W dniu, w którym odbywało się ze

branie (26 kwietnia), wzniesiono w So-

XIX Sesja Rady Gminy Wejherowo

Radni gminy Wejherowo
W piątek 26 kwietnia odbyła się XIX Sesja Rady Gminy Wejherowo. Do 

ważniwjszych punktów zgromadzenia radnych należało m.in. pojęcie uchwał w 
sprawach zmian w budżecie na 1996 rok, granic wsi Bolszewo i Orle.

Podczas sesji radni wysłuchali informacji na temet letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży oraz o nowej ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym i wynika
jących z niej obowiązków gminy w zakresie tworzenia nowych placów zago
spodarowania przestrzennego.

Nagrody dla artystów

Nim rozpopczęłą się oficjalna część 
sesji przewodniczący rady Edmund 
Potrykus i wójt Dariusz Rytczak wrę
czyli ngrody artysyom plastykom bio
rącym udział w konkursie na projekt 
tablicy upamiętniającej harcmistrza 
Benedykta Porożyńskiego w Zamost- 
nem. Gminna komisja konkursowa, 
składająca się z członków Zarządu i 
artysty plastyka Andrzeja Arendta jako 
doradcy, nagrodę I (300 zł) przyznała 
Zygmuntowi Leśniowskiemu z Wejhe

rowa. Nagrodę II ( 200 zł) otrzymał 
Henryk Stankiewicz z Wejherowa, na
tomiast III (100 zł) - Henryk Antoniewicz 
z Gdyni.

Do realizacji przyjęto projekt Zyg
munta Leśniowskiego; artysta jest lau
reatem wielu prestiżowych nagród, 
obecnie pracuje nad monumental- 
mym dziełem - stacjami Drogi Krzyżo
wej dla kościoła Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski w Wejherowie. 
Zaprojektowana przez wejherowskie- 
go rzeźbiarza tablica hm. Benedykta

pieszynie nową, estetyczną wiatę au
tobusową. Jak poinformował prowa
dzący zebranie sołtys Kazimierz 
Grubba biało-niebieski obiekt przy
stanku kosztował ponad 4 tys. zł. Wiata 
zakupiona została ze środków zarów
no ubiegłorocznego, jak i tegoroczne
go budżetu sołectwa. Z niewielkiej 
sumy, która pozostanie po spłaceniu 
wiaty, mieszkańcy postanowili wydzie
lić część sumy na uporządkowanie 
placu przy nowym przystanku oraz tra
dycyjnie juz przeznaczyć sołeckie pie
niądze na zakup choinkowych paczek 
dla dzieci, które uczęszczają do klas 
I-III w Szkole Podstawowej w Sopieszy 
nie.

W następnym numerze "NG" zamie
ścimy relacje z pozostałych zebrań 
wiejskich. Postaramy się także bar
dziej szczegółowo przybliżyć na ła
mach miesięcznika problemy i zagad
nienia, którymi żyją mieszkańcy 
poszczególnych sołectw, sj

Sprostowanie
Do poprzedniego numeru "NG" 

wkradły się błędy. W tekście "Środki 
dla Rad Sołeckich na 1996 r." przy na
zwie Gościcino powinna być kwota 
21.000 zł; w pozycji nr 8 błędnie zapi
sano nazwę sołectwa Łężyce. Z kolei 
w "Wykazie zadań do realizacji w 1996 
roku" chodzi o projekt przebudowy ul. 
Szerokiej w Gościcinie, a me Szkolnej, 
jak wydrukowano. Przepraszamy. Red.

debatowali
Porożyńskiego zostanie uroczyśc. 
odsłonięta 12 czerwca br. na budynku 
dawnej Straży Granicznej w Zamost- 
nem.

Co nowego w Sejmiku 
Samorządowym?

Radny Alojzy Formeila, deiegat na
szej gminy w Sejmiku Samorządowym 
Województwa Gdańskiego składając 
relacje z prac tego organu samorządo
wego poinformował, że nowym dele
gatem został radny gminy Gdańsk, 
słynny żużlowiec Zenon Piech.

Do ważnych punktów ostatniego 
posiedzenia delegatów sejmiku nale
żało głosowanie wobec poparcia dla 
wojewody gdańskiego Macieja Płażyń- 
skiego. Delegaci udzielili wojewodzie 
poparcia zdecydowaną większością 
głosów. Wcześniej działalność woje
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wody uzyskała poparcie większości 
rad gmin i miast województwa gdań
skiego, również samorządu gminy 
Wejherowo.

Gminne nominacje
Radni zaakceptowali decyzję Zarzą

du Gminy o wytypowaniu radnego 
Mieczysława Gatki na kandydata na 
członka Rejonowej Rady Zatrudnienia 
w Wejherowie w nowej kadencji.

Poparcia nie uzyskała kandydatura 
młodego rolnika z Góry Pomorskiej, 
Jacka Skoniecznego, którego Komisja 
ds. Rolnictwa Rady Gminy wytypowała 
do Społecznej Rady Doradztwa Rolni
czego przy Ośrodku Doradztwa Rolni
czego w Gdańsku. Radni postanowili 
wyznaczyć na to stanowisko Alojzego 
Formelle ze Zbychowa.

Uchwały ze zmianami
Rada podjęła uchwałę o zwiększe

niu dochodów budżetowych w 1996 
roku o kwotę 31 tys. zł i takiej samej 
kwoty po stronie wydatków. Wysokość 
planowanych dochodów, po przyję

Przedsiębiorstwo BUDOM w Zby
chowie planuje zbudować w tej wsi, w 
pobliżu jeziora Wyspowo, nowe osied
le mieszkaniowe złożone z około stu 
wolno stojących domów jednorodzin
nych. Domy mają powstać wyłącznie z 

lateriałów ekologicznych. Z elemen
tów ekologicznych firma planuje wyko
nać również przydomowe oczyszczal
nie ścieków oraz osiedlową kotłownię 
na olej opałowy. Domy będą miały po
wierzchnię od 120 do 180 metrów kwa
dratowych, a każdy znajdzie się na 
działce o powierzchni od 500 do 700 
metrów kwadratowych.

Poza domami jednorodzinnymi na 
przyszłym osiedlu BUDOM planuje 
wznieść przedszkole na 60 miejsc, 
dwa sklepy ogólnospożywcze oraz re- 
stauracjo-kawiarnię. Ponadto zamie
rza wybudować rozlewnię wód mine
ralnych; rozlewnia korzystać będzie z 
wody wydobywanej z miejscowej stud
ni głębinowej w okolicy planowanego 
osiedla.

Odpowiadając na wniosek BUDOM- 
u Zarząd Gminy Wejherowo zajął po
zytywne stanowisko w sprawie zmian

tych zmianach, wynosić będzie 
10.356.310 zł, natomiast wydatków - 
10.457.510 zł. Powodem wprowadze
nia zmian wtegorocznym budżecie by
ła interwencja Regionalnej Izby Obra
chunkowej, która zwróciła uwagę na 
brak określenia w uchwale budżeto
wej dotacji dla jednostek gospodarki 
pozabudżetowej - przedszkola, biblio
teki oraz ośrodków kultury.

Od kilku już lat mówiło się o propo
zycji zmiany granic między Bolszewem 
a Orłem. Najpierw mieszkańcy Bolsze- 
wa, a ostatnio mieszkańcy Orla pod
czas zebrań wiejskich zaakceptowali 
tę propozycję. Radni podejmując 
uchwałę w tej sprawie zaproponowali, 
by nowa granica pomiędzy tymi sołec
twami przebiegała wzdłuż torów kole
jowych. Korekta linii rozdzielającej te
reny Bolszewa i Orla stworzy bardziej 
naturalną granicę między sołectwami.

Radni wnieśli poprawkę do uchwały 
z 23 września 1994 roku w sprawie 
ustalenia ryczałtów dla radnych gminy 
Wejherowo. Poprawka dotyczy wykre
ślenia paragrafu o przyznaniu diety dla 
gminnego komendanta OSP

do miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego czyli wyłącze
nia gruntów na tamtym terenie z pro
dukcji rolnej i przeznaczenia ich pod

Jezioro Wyspowo

Zgodnie z nowym statutem OSR 
funkcja gminnego komendanta jest 
społeczna, prawnie więc nie może 
otrzymywać diet. Diety i ryczałty zosta
ły odebrane komendantom tego 
szczebla w całym kraju. Obecnie w 
Sądzie Najwyższym trwa proces, który 
ma przywrócić prawo do wynagrodze
nia osób piastujących tę funkcję.

Rada Gminy Wejherowo podjęła 
także uchwałę o sprzedaży czterech 
działek w Bolszewie i jednej niezabu
dowanej nieruchomości w Kąpinie.

Radni pomagają mieszkance 
Dzierzgonia

Do samorządu gminy Wejherowo 
wpłynęło pismo burmistrza Dzierzgo
nia Piotra Łącza, który zwrócił się z 
apelem do gmin w całej Polsce o 
wsparcie zbiorki pieniężnej na opłace
nie kosztów operacji przeszczepu wą
troby 33-letniej ciężko chorej miesz
kanki Dzierzgonia. Radni podczas 
sesji postanowili pozytywnie odpowie
dzieć na prośbę burmistrza przezna
czając na tę szlachetną akcję po 100 
tys. starych złotych z własnych diet. sj

budownictwo mieszkaniowe wraz z za
pleczem handlowym i usługowym. Po
nieważ ziemia przeznaczona na osied
le znajduje się na terenie 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
powstanie inwestycji uzależnione bę
dzie od decyzji zarządu parku. Trudno 
dziś powiedzieć czy decyzja będzie 
pozytywna, sj

Ekologiczne osiedle w Zbychowie?



Kościół i parafia w Gościcinie
Za sprawą radnego i sołtysa Gości- 

cina Mieczysława Gatki do redakcji 
"Naszej Gminy" trafiła praca Danuty 
Meyer "Erygowanie parafii i budowa 
kościoła pod wezwaniem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Gościcinie". 
Jest to praca dyplomowa napisana w 
1995 roku na Archidiecezjalnym Kole
gium Teologicznym w Gdyni pod kie
runkiem ks. magistra Grzegorza Milo- 
cha.
/w zarysie dziejów Gościcina auto

rki pisze, ZeąDierwsze wzmianki o osa- 
dzie Gościcino zwanej Gozotzin 
pojawiły się w 1400 roku. Nazwa wsi 
utworzona została, jak dowodzi Danu
ta Meyer, od jednego z pierwszych 
właścicieli lub dzierżawców o imieniu 
Gościęta. Między innymi od X\/l Wieku 
do połowy XV wieku osada należała do 
puckiego okręgu rybackiego komtur- 
stwa gdańskiego Zakonu Krzyżackie
go. Od XVI wieku wraz z Orłem 
stanowiła dobra bolszewskiejjeszcze 
w 1869 roku w Gościcinie było 180 
ewangelików i 103 katolików. __ .
~~Wieś wraz okolicznymi przysiółkami 

Zielony Dwór i Letni Dwór została wy
dzielona z parafii boiszewskiej 12 
września 1986 roku. Ówczesny biskup 
chełmiński Marian Przykucki ustana
wiając nową parafię pod wezwaniem 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy dwa 
miesiące wcześniej organizację i bu
dowę ośrodka duszpasterskiego po

wierzył ks. Stanisławowi Bachowi, 
dotychczasowemu wikariuszowi para
fii Rumia-Janowo. Już w 29 września 
tegoż roku biskup poświęcił nową ka
plicę. Po miesiącu ks. Stanisław Bach 
mianowany został proboszczem no
wej parafii.

Ziemię pod budowę kościoła i ple
banii częściowo podarował miejscowy 
rolnik Adam Bojka. Plebania poświę
cona została w czerwcu 1988 roku. Na 
przełomie iat 1988, 1989 rozpoczęto 
wykopy pod fundamenty kościoła. W 
czerwcu 1989 roku biskup M. Przyku
cki poświęcił i wmurował kamień wę
głowy z Nazaretu budującej się 
świątyni. W 1993 r. kościół o długości 
43 m, szerokości 34 m i wysokości 19 
m (wieża - 35 m) został oddany do 
posługi duszpasterskiej, choć w pełni 
nie był ukończony. 3 czerwca tegoż 
roku arcybiskup gdański Tadeusz 
Gocłowski konsekrował trzy dzwony i 
poświęcił nową świątynię. W czwartek 
12 września 1996 r., w 10 rocznicę 
powstania parafii,odbędzie się konse
kracja całego kościoła.

W nowej parafii, liczącej obecnie 
3159 wiernych, w latach 1986-1994 
m.in. ochrzczono 626 dzieci, udzielono 
sakramentu I Komunii św. 535 dzie
ciom, 198 pary zawarły związek mał
żeński, odbyło się 181 pogrzebów w 
tym ponad połowa od listopada 1990 
roku na cmentarzu parafialnym w Go-
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ścicinie. Z nowej parafii wyszedł jede, 
ksiądz, a pięć dziewcząt wstąpiło do 
zakonu. Aktywny w parafii jest ruch 
świeckich. Powstało 15 Róż Żywego 
Różańca, młodzież natomiast skupia 
się w Stowarzyszeniu Pomocników 
Maryi Matki Kościoła. W parafii funkcjo
nuje biblioteka z ok. 1 tys. książek, a od 
1993 roku istnieje 40-osobowa para
fialna orkiestra dęta pod przewodnic
twem kapelmistrza Brunona Formeli.

Parafianie pod przewodnictwem ks. 
proboszcza Stanisława Bacha prowa
dzą ożywione życie pielgrzymkowe. 
Odbywają pielgrzymki piesze do Czę
stochowy, Swarzewa, Wejherowa, a 
także częstokroć organizują autokaro
we wyprawy pątnicze m.in. do Często
chowy, na Górę św. Anny, Kalwarię 
Zebrzydowską, daLichenia, Niepoka
lanowa. W Gościcinie misje parafial 
odbyły się w 1987 roku, a ich odnowie
nie w 1989. Odpust parafialny Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy przypada 
w niedzielę po 27 czerwca.

Jak pisze Danuta Meyer, historia 
młodej parafii "jest odzwierciedleniem 
olbrzymiego zaangażowania miesz
kańców w to wielkie dzieło". Rzeczywi
ście, niedługie dzieje parafii stanowią 
obraz niezwykłej aktywności, wielkie
go poświęcenia, pracowitości wspól
noty chrześcijan w Gościcinie, a także 
pełnej zaangażowania pracy duszpa
sterskiej ks. Stanisława Bacha i gości- 
cińskich wikariuszy, sj
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